
Муниципальное образование 

Корчинский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

правовых актов  

№3 

 
Официальное издание  

Корчинского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского района 

Алтайского края и Администрации Корчинского сельсовета  

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

апрель 2025 

с.Корчино 

 

 



Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования 
Корчинский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

 
Периодическое печатное издание 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛЫ СБОРНИКА 
 

I.Решения Корчинского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского 
района Алтайского края. 
 
II.Постановления и распоряжения главы сельсовета. 
 
III.Иные правовые акты, официальные сообщения органов местного 
самоуправления. 

 

 

 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ 
Корчинский сельский Совет народных депутатов Мамонтовского района 

Алтайского края 

Администрация Корчинского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР 
Лещенко М.И. 

 

АДРЕС РЕДАКЦИИ 
658551, Алтайский край, Мамонтовский район, с.Корчино, ул.Комсомольская, 22 

 

Дата выпуска 01.05.2025 №3 

Тираж 2 экз. 

Распространяется бесплатно 

 

 

 



КОРЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

10 апреля 2025 №3                                                                                           

с.Корчино 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального образования 

Корчинский сельсовет 

Мамонтовского района 

Алтайского края за 2024 год 

 

           В соответствии с Уставом муниципального образования сельское 

поселение Корчинский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, 

Положением о бюджетном процессе муниципального образования сельское 

поселение Корчинский сельсовет Мамонтовский район Алтайского края», 

выслушав информацию «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Корчинский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

за 2024 год» Корчинский сельский Совет народных депутатов 

Мамонтовского района Алтайского края 

 

                                                               РЕШИЛ:  

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Корчинский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

за 2024 год по доходам в сумме 6 750 087,85 рублей, по расходам с учетом 

уточненного плана в сумме 6 789 628 ,30 рублей с превышением расходов  

над доходами  в сумме 39 540,45 рублей  и со следующими показателями: 
1) по доходам муниципального образования Корчинский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края за 2024год по кодам классификации 

доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

2) по расходам бюджета муниципального образования Корчинский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2024 год по 

ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к 

настоящему Решению; 

3) по расходам бюджета муниципального образования Корчинский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2024 год по разделам и 

подразделениям классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 

к настоящему Решению; 

4)источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Корчинский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 



за 2024год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов, согласно приложению 4 к настоящему Решению.  

    2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Корчинский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края и на официальном интернет-сайте 

Администрации Мамонтовского района Алтайского края в разделе 

Корчинский сельсовет.    

              3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономической политике. 

 

 

Глава сельсовета                                                                         К.В. Киндеркнехт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КОРЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

10 апреля 2025 г. № 4 

с. Корчино 
 

О работе администрации 

Корчинского сельсовета 

за 2024 год  

Заслушав и обсудив отчет главы Корчинского сельсовета 

Киндеркнехт Ксении Владимировны о работе администрации сельсовета за 

2024 год, в соответствии с Уставом муниципального образования сельское 

поселение Корчинский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, 

Корчинский сельский Совет народных депутатов 

 
РЕШИЛ: 

 

1.Отчет главы сельсовета о работе за 2024 год принять к сведению. 

2.Со стороны Администрации Корчинского сельсовета активизировать 

работу общественных организаций. 

3.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования сельское поселение 

Корчинский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края и на 

официальном интернет-сайте Администрации Мамонтовского района 

Алтайского края в разделе Корчинский сельсовет. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                          К.В. Киндеркнехт 

 

 

 

 

 

 

 

 



Отчет главы сельсовета за 2024 год 

 

Сегодня я представляю на Ваше рассмотрение отчет по итогам работы 

администрации Корчинского сельсовета за 2024 год, в котором постараюсь 

отразить деятельность администрации, обозначить проблемные вопросы и 

пути их решения. 

Главными задачами в работе администрации являются исполнение 

полномочий в соответствии с 13-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования, 

федеральными и региональными правовыми актами. 

В отчетном периоде работа администрации сельсовета была 

направлена на благоустройство территории сельсовета, повышение 

эффективности собираемости имущественных и земельных налогов, 

улучшение благосостояния и благополучия жителей села, выполнение 

требований ФЗ №131. 

Прозрачность работы администрации, в соответствии с требованиями 

законодательства, отражается на страницах социальных сетей 

«Одноклассники», «Вконтакте», также размещается на официальном сайте 

Администрации Мамонтовского района (http://mamontovo22.ru) в разделе 

«Муниципальные образования» - «Корчинский сельсовет». 

Работа МО строится на основе тесного взаимодействия всех уровней с 

населением, депутатским корпусом, организациями и учреждениями, 

расположенными на территории МО. 

Территория МО состоит из 3-х населенных пунктов (с.Корчино, 

с.Ермачиха, и пос.Потеряевка (раз-д Подстепновский ликвидирован). Общей 

земельной площадью 2209 га. 

Ведется исполнение отдельных полномочий в части ведения воинского 

учета. Учет граждан, пребывающих в запасе и граждан, подлежащих призыву 

на воинскую службу, ведется в соответствии с требованиями закона РФ «О 

воинской обязанности и воинской службе». На первичном воинском учете 

состоит 217 граждан, в том числе 2 офицера запаса, 25  граждан, подлежащих 

призыву на военную службу. 

В пределах полномочий, в соответствии с Федеральным 

законодательством ведется похозяйственный учет, электронная 

похозяйственная книга. 

В течение отчетного периода специалистом администрации выдавались 

справки гражданам, оказывалась помощь в сборе документов для 

оформления пособий и субсидий многодетным семьям и жителям 

пенсионного возврата, в оформлении документов на получение денежной 

компенсации на приобретение дров и угля для печного отопления. За период 

2024 года было составлено 41 постановление, 19 решений КССНД, 154 

справки.     

На территории муниципального образования функционируют: средняя 

школа с.Корчино, филиал Корчинской СОШ в с.Ермачиха, детские сады, 

Дом культуры в с.Ермачиха, библиотека, фельдшерско-акушерский пункт, 



лечебная амбулатория, крестьянско-фермерские хозяйства, ООО, 

индивидуальные предприниматели. 

Коротко я остановлюсь на некоторых подразделениях: 

-образование: 

на территории поселения зарегистрировано 165 ребенка до 18 лет, из 

них 84 детей обучается в СОШ (с.Ермачиха 17 и с.Корчино 67). Школа 

снабжена интерактивными досками, компьютерами, интернетом, 

видеонаблюдением и горячими обедами. В летний период при школе 

работает оздоровительный лагерь. Доставка детей, обучающихся в школе в 

с.Корчино, но проживающих в с.Ермачиха, осуществляется школьным 

автобусом. 

-здравоохранение: 

медицинское обслуживание населения обеспечивается фельдшерско-

акушерским пунктом в с.Ермачиха. В с.Корчино работает  КГБУЗ 

«Мамонтовская ЦРБ» участковая больница Корчинский филиал 

Мамонтовского района Алтайского края, где работает: фельдшер, зубной 

врач и мед.сестра. Лечебная амбулатория обслуживает соседние населенные 

пункты, проводится профилактическая работа среди населения, оформление 

документов гражданам, подлежащих диспансеризации, так же проводится 

ревакцинация населения.  

-организация благоустройства территории села: 

говоря о своей работе, считаю, что основной показатель нашей 

деятельности -это уровень комфорта наших жителей. Каждому человеку 

хочется ездить по хорошим дорогам. Именно на это обращают внимание 

люди. В течение 2024 г регулярно проводились санитарные дни по 

благоустройству территории общественных мест, по уборке кладбища, по 

ликвидации несанкционированных свалок. Регулярно выкашивалась сорная 

растительность на территории поселений.   

-дорожная деятельность: 

в перечне муниципального имущества состоит 13 км дорог местного 

значения с асфальтовым и гравийным покрытием. Велась опашка вокруг 

территории сел, грейдирование улиц с.Ермачиха. К сожалению работы, 

которые были запланированы, а именно ямочный ремонт, у нас не 

получилось сделать, в связи с отсутствием денежных средств. 

-культура: 

Приоритетные направления на 2025 и последующие годы. 

-у нас намечены планы по актуальным для нашего муниципального 

образования доходов в бюджет поселения;  

-произвести ремонт дорог в населенных пунктах; 

-принять участие в Программе Поддержки Местных Инициатив. 

Все задачи, с которыми нам удалось справиться в отчетном году, 

решены при самом непосредственном вашем участии, благодаря нашей 

совместной работе с депутатским корпусом, руководителями и трудовыми 

коллективами предприятий, предпринимателями, руководителями и 

коллективами образовательных учреждений, общественными организациями. 



Желаю всем здоровья, благополучия и успехов в решении стоящих 

перед нами задач! 

Спасибо за внимание! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КОРЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

10 апреля 2025 г. № 5 

с. Корчино 
 

О профилактике правонарушении 

на территории Корчинского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского 

края за 2024 год 

Заслушав и обсудив информацию старшего участкового 

уполномоченного полиции МО МВД России «Мамонтовский» Бадалзаде 

М.Е., Корчинский сельский Совет народных депутатов 

 
РЕШИЛ: 

 

1.Принять информацию старшего участкового уполномоченного 

полиции МО МВД России «Мамонтовский» Бадалзаде М.Е. за 2024 год к 

сведению. 

2.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Корчинский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края и на официальном интернет-сайте 

Администрации Мамонтовского района Алтайского края в разделе 

Корчинский сельсовет. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                    К.В. Киндеркнехт 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Отчет о проделанной работе участкового уполномоченного полиции 

старшего лейтенанта МО МВД России «Мамонтовский» 

 

Уважаемые жители с.Корчино и с.Ермачиха, в своем докладе за 12 

месяцев 2024 года, я хотел бы остановиться и рассказать о сложившейся 

оперативной обстановке на обслуживаемом административном участке в 

данных селах, причинах, повлекших те или иные отрицательные показатели 

деятельности. Данный административный участок в настоящее время 

обслуживается мной - участковым уполномоченным полиции старшим 

лейтенантом М.Е. Бадалзаде. 

За весь отчетный период 2024 года на административном участке было 

исполнено 80 материалов по заявлениям и сообщениям граждан; по каждому 

из которых было принято обоснованное законное решение и каждый 

гражданин, обратившийся с заявлением в МО МВД России «Мамонтовский» 

был уведомлен о принятом решении. 

Практически, все преступления, совершенные на административном 

участке в 2024 г, были раскрыты. Одно дело является нераскрытым, это по 

Кудинову Ивану, которого избили.  

В профилактику всех преступлений входит составление 

административных протоколов. На административном участке общее 

количество составленных протоколов за этот период 12. 

Все лица, допустившие нарушения, привлечены к административной 

ответственности. 

В целях профилактики тяжких и особо тяжких преступлений против 

личности при отработке жилого сектора проводились мероприятия по 

выявлению и постановке на профилактические учеты лиц, склонных к 

совершению преступлений и административных правонарушений. 

Проведен обход жилого сектора в с.Корчино и с.Ермачиха. 

В настоящее время на территории муниципального образования 

находится две социально-опасные семьи: Хрусловы С.В. и Обгольц Н.И., 

которые проживают в с.Корчино. полиция совместно с Комплексным 

центром должны каждый месяц приезжать к ним и проверять, как они живут, 

их обстановку в доме, как дети. 

Сейчас необходимо провести рейды вечерами. Много гуляет молодежи. 

Хотя после 22.00 ч они должны быть дома, или находится на улицы под 

присмотром взрослого. Надо выбрать людей для сопровождения участкового, 

и будем контролировать молодежь, тем более еще школьное время и весна. Я 

предлагаю: глава сельсовета К.В. Киндеркнехт и депутата А.М.Задкову. 

 В завершении своего доклада, хочется в очередной раз остановиться 

на мошенничествах, которые были совершены на территории района. 

В настоящее время существует много разновидностей мошеннических 

действий, которые Вам известны, но суть совершения данных преступлений 

сводится к тому, что мошенники требуют назвать номер банковской карты и 

код безопасности (три цифры), которые расположены с обратной стороны 



карты. Никогда не сообщайте по телефону данные номера! Вопросы о 

финансовых операциях по телефону сотрудникам банка не решаются! 

Также  убедительная просьба обращать внимание на автомобили, как 

правило, отечественного производства с государственными номерами нашего 

региона и других регионов РФ, которые визуально перегруженные, на крыше 

имеются багажники с «баулами», на данных автомобилях передвигаются 

цыгане. 

В сети интернет предлагают вложить средства, в рынок ценных бумаг, 

обещают высокую доходность от биржевой торговли - убедитесь, что 

организация зарегистрирована в РФ, имеет лицензию на такую 

деятельностью. 

Вам обещают, что ваш родственник попал в аварию, совершил 

преступление. За него нужно срочно оплатить штраф и внести залог – 

немедленно прекратите разговор. 

На сайте объявлений Вас пытаются убедить, что готовы внести 

предоплату, оплатить покупку, для этого необходимы данные вашей карты – 

не давайте данные карты и трехзначный код с обратной стороны карты. 

Сообщив это, Вы даете, таким образом, злоумышленникам прямой доступ к 

карте.   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
10 апреля 2025 №  33 

с. Корчино 
  

О проведении месячника   

санитарной очистки, благоустройства 

и озеленения на территории  

муниципального образования  

Корчинский сельсовет       

              

            В целях проведения организационно-массовой работы по улучшению 

санитарного состояния, внешнего благоустройства и озеленения территории 

муниципального образования сельское поселение Корчинский сельсовет в 

весенний период 2025 года 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1.Объявить на территории Администрации Корчинского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края с 10 апреля по 07  мая 2025 года 

месячник весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения. 

2.Утвердить план мероприятий по реализации месячника и принять 

необходимые меры по его выполнению. 

3.В ходе месячника провести субботник общественных территорий. 

4.Активизировать работу по проведению месячника среди населения, 

трудовых коллективов предприятий, организаций, расположенных на 

территории муниципального образования. 

5.Администрации провести рейд по подведению итогов месячника 

весенней очистки, благоустройства и озеленения. Итоги рейда обнародовать 

на доске объявлений. 

6.В срок до 06 мая 2025 года подвести итоги месячника санитарной 

очистки, благоустройства и озеленения. 

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на 

себя. 

 

Глава  сельсовета                                                                        К.В. Киндеркнехт 

 

 

 
М.И.Лещенко 

29337 



                                                                             УТВЕРЖДЕН                                             

                                                                              постановлением администрации   

                                                                              Корчинского сельсовета                 

                                                                               « ___»  ____________ № ____ 

 

П Л А Н 

мероприятий проведения месячника  

весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения  

на территории муниципального образования сельское поселение Корчинский сельсовет  

Мамонтовского района Алтайского края 

 

Мероприятия Срок проведения Ответственные 

1 2 3 

Разработать мероприятия по 

проведению месячника 

санитарной очистки, 

благоустройства и озеленения на 

территории администрации 

сельсовета 

до 22.04.2025  Киндеркнехт К.В. 

Лещенко М.И. 

 

Провести совещание с 

руководителями 

производственных участков и 

организаций по подготовки и 

проведению месячника 

до 22.04.2025  Киндеркнехт К.В. 

Навести порядок на 

мусоросвалке, ликвидировать 

несанкционированные свалки  

до 01.05.2025  Киндеркнехт К.В.  

Очистить от мусора стадион, 

игровые площадки 

до 01.05.2025  Киндеркнехт К.В. 

Есенкова Е.А.  

Пирязева О.Н. 

Навести санитарный порядок 

около памятников 

до 05.05.2025  Киндеркнехт К.В. 

Каледина О.Г 

Лупарева О.В. 

Павлова Е.П. 

Руководителям 

производственных участков и 

организаций навести санитарный 

порядок на своих территориях 

до 05.05.2025 Руководители 

производственных участков 

и организаций 

Администрации провести рейд 

по подведению итогов 

месячника.  

Итоги рейда обнародовать на 

доске объявлений 

 до 07.05.2025  Администрация 

 

 



Содержание  
 

                                        

Вид МНПА Номер 

МНПА 

Наименование нормативно-правового акта Номер 

страницы 

1 2 3 4 

Решение КССНД 3 Об исполнении бюджета муниципального 

образования Корчинский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края за 2024 

год  

3 

 4 О работе администрации Корчинского 

сельсовета Мамонтовского района Алтайского 

края за 2024 год 

5 

 5 О профилактике правонарушений на территории 

Корчинского сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края за 2024 год  

7 

Постановление 33 О проведении месячника санитарной очистки, 

благоустройства и озеленения на территории 

муниципального образования Корчинский 

сельсовет 

10 

 

  

    


